Mẫu số 04

	TÊN CƠ QUAN

Số: ………….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…………., ngày ….. tháng ….. năm …..

BÁO CÁO
Đề xuất chủ trương đầu tư dự án ..................
Kính gửi: (Cơ quan phê duyệt chủ trương đầu tư dự án)
Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/NQ-QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Các căn cứ pháp lý khác có liên quan................................................
(Tên cơ quan) trình (Cơ quan phê duyệt chủ trương đầu tư dự án)  Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án (Tên dự án) với các nội dung chính sau:
I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN
1. Tên dự án:
2. Dự án nhóm:
3. Người quyết định đầu tư dự án:
4. Tên chủ đầu tư (nếu có):
5. Địa điểm thực hiện dự án:
6. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: (trong đó làm rõ nguồn vốn đầu tư, phân kỳ đầu tư sử dụng nguồn vốn theo thời gian cụ thể):
7. Thời gian thực hiện:
8. Các thông tin khác (nếu có):
II. NỘI DUNG CHỦ YẾU CỦA DỰ ÁN
Nội dung chủ yếu Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án nhóm B, nhóm C  báo cáo đầy đủ các nội dung  quy định tại  Điều 36 của Luật Đầu tư công.
1. Sự cần thiết đầu tư, các điều kiện để thực hiện đầu tư, đánh giá về sự phù hợp với quy hoạch, kế hoạch đầu tư;
2. Mục tiêu, quy mô, địa điểm và phạm vi đầu tư;
3. Dự kiến tổng mức đầu tư và cơ cấu nguồn vốn đầu tư, khả năng cân đối nguồn vốn đầu tư công và việc huy động các nguồn vốn, nguồn lực khác để thực hiện dự án;
4. Dự kiến tiến độ triển khai thực hiện đầu tư phù hợp với điều kiện thực tế và khả năng huy động các nguồn lực theo thứ tự ưu tiên hợp lý bảo đảm đầu tư tập trung, có hiệu quả;
5. Xác định sơ bộ chi phí liên quan trong quá trình thực hiện và chi phí vận hành dự án sau khi hoàn thành;
6. Phân tích, đánh giá sơ bộ tác động về môi trường, xã hội; xác định sơ bộ hiệu quả đầu tư về kinh tế - xã hội;
7. Phân chia các dự án thành phần (nếu có);
8. Các giải pháp tổ chức thực hiện.
 (Tên cơ quan) trình (Cơ quan phê duyệt chủ trương đầu tư  dự án) xem xét, quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư dự án (Tên dự án)./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Cơ quan thẩm định nguồn vốn và
khả năng cân đối vốn dự án;
- Các cơ quan liên quan khác;
- Lưu.

	ĐẠI DIỆN CƠ QUAN
[bookmark: _GoBack](Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)

Tên người đại diện